
Bureau de Paris



Un cabinet, une équipe, des compétences
Fort de plus de 3500 avocats présents dans les principales places financières du monde, Latham & Watkins dispose d’une expertise 
reconnue mondialement et intervient sur les dossiers les plus complexes. Avec plus de 130 avocats à Paris, l’équipe est active tant en 
conseil qu’en contentieux. Nos avocats conseillent une clientèle française et étrangère comptant de nombreux leaders de l’industrie et des 
services, des établissements financiers, des fonds d’investissements et des banques d’affaires.

Intervenant en droit français, droit européen, droit anglais et droit américain, les avocats du bureau de Paris peuvent également compter sur 
les équipes des autres bureaux du cabinet présents en Europe, aux Etats-Unis, en Asie et au Moyen-Orient, avec lesquelles ils travaillent en 
étroite synergie sur les problématiques à caractère international.

Nos associés

Alexander Benedetti
alexander.benedetti@lw.com

Corporate
Fusions-acquisitions
Private Equity

Alexandra Bigot 
alexandra.bigot@lw.com

Corporate
Entreprises en difficulté

Pierre-Louis Cléro
pierre-louis.clero@lw.com

Corporate
Fusions-acquisitions

Denis Criton 
denis.criton@lw.com

Corporate
Entreprises en difficulté
Fusions-acquisitions
Private Equity

Alexander Crosthwaite
alexander.crosthwaite@lw.com

Corporate
Fusions-acquisitions
Marchés de capitaux
Private Equity

Lionel Dechmann
lionel.dechmann@lw.com

Finance
Financements d’acquisitions
Entreprises en difficulté

Hervé Diogo Amengual
herve.diogoamengual@lw.com

Corporate
Entreprises en difficulté

Fabrice Fages
fabrice.fages@lw.com

Arbitrage international
Compliance
Contentieux commercial
Réglementaire

Xavier Farde
xavier.farde@lw.com

Finance
Financements d’acquisitions
Entreprises en difficulté

Thomas Forschbach
thomas.forschbach@lw.com

Corporate
Fusions-acquisitions
Marchés de capitaux
Private Equity

Gaëtan Gianasso
gaetan.gianasso@lw.com

Corporate
Fusions-acquisitions
Private Equity

Adrien Giraud
adrien.giraud@lw.com

Concurrence
Aides d’État
Droit européen

Michel Houdayer
michel.houdayer@lw.com

Finance
Financements d’acquisitions
Financements d’actifs

Jacques-Philippe Gunther
jacques-philippe.gunther@lw.com

Pratiques anti-concurrentielles 
Contrôle des concentrations 
Aide d’État 
Distribution 

Charles-Antoine Guelluy
charles-antoine.guelluy@lw.com

Corporate
Fusions-acquisitions
Immobilier
Marchés de capitaux
Private Equity

Simon Lange 
simon.lange@lw.com

Corporate
Fusions-acquisitions
Private Equity

Carla-Sophie Imperadeiro
carla-sophie.imperadeiro@lw.com

Finance
Financements d’acquisitions
Entreprises en difficulté

Jean-Luc Juhan
jean-luc.juhan@lw.com

Grands contrats
Propriété intellectuelle
Technologies de l’information

Fernando Mantilla-Serrano
fernando.mantilla@lw.com

Arbitrage international

Thomas Margenet-Baudry
thomas.margenet-baudry@lw.com

Corporate
Marchés de capitaux

Olivier du Mottay
olivier.dumottay@lw.com

Corporate
Fusions-acquisitions
Marchés de capitaux
Private Equity

Olivia Rauch-Ravisé
olivia.rauch-ravise@lw.com

Fiscal

Xavier Renard
xavier.renard@lw.com

Fiscal

Roberto Reyes Gaskin 
roberto.reyesgaskin@lw.com 

Corporate 
Marchés de capitaux 



Nos counsels

Aurélie Buchinet 
aurelie.buchinet@lw.com

Finance 
Financements d’acquisitions 
Financements d’actifs

Bénédicte Large Bremond
benedicte.bremond@lw.com

Corporate
Fusions-acquisitions
Private Equity

Domaines d’intervention

• Droit des affaires
• Fusions-acquisitions
• Private Equity
• Réglementation boursière
• Marchés de capitaux
•  High Yield / Emissions structurées / 

Produits dérivés / Titrisation
• Financements d’acquisitions
• Financements d’actifs / de projets
•  Investissements /  

Financements immobiliers
• Grands contrats
• Technologies de l’information
• Propriété intellectuelle
• Outsourcing
• Fiscalité transactionnelle
• Contentieux fiscal

• Fiscalité patrimoniale
•  Plans d’actionnariat ou  

d’intéressement
•  Restructurations financières  

et entreprises en difficulté
• Arbitrage International
• Contentieux / Médiation
• Pratiques anticoncurrentielles
• Contrôle des concentrations
• Droit européen
• Distribution / Consommation
• Droit social
• Droit pénal du travail
• Données personnelles et vie privée
• Compliance / Maîtrise des risques
• Enquêtes
• Régulations sectorielles

• Aérospatiale / Défense
• Agroalimentaire
• Assurances
• Automobile
• Banques / Institutions financières
• Biotechnologies / Santé
• Construction
• Energie
• Hôtellerie / Sports / Loisirs
• Hydrocarbures
• Industries lourdes
• Luxe
• Protection aux investissements
• Santé et Sciences de la vie
• Services
•  Technologies de l’information / Médias / 

Télécommunications
• Transports 

Secteurs d’activité

Nos associés Suite...

Matthias Rubner
matthias.rubner@lw.com

Compliance
Droit pénal du travail
Social

Myria Saarinen
myria.saarinen@lw.com

Contentieux commercial
Propriété intellectuelle
Protection des données 
personnelles
Technologies de l’information

Mathilde Saltiel 
mathilde.saltiel@lw.com

Pratiques anti-concurrentielles 
Contrôle des concentrations

Suzana Sava-Montanari
suzana.sava-montanari@lw.com

Corporate 
Financements structurés 
Marchés de capitaux

Eveline Van Keymeulen
Eveline.VanKeymeulen@lw.com 

Corporate 
Réglementaire 
Santé & Science de la vie 

Thomas Vogel
thomas.vogel@lw.com

Corporate
Financements structurés
Marchés de capitaux

Elise Auvray
elise.auvray@lw.com

Contentieux commercial
Protection des données 
personnelles
Compliance

Raphaël Darmon 
raphael.darmon@lw.com

Corporate 
Fusions-acquisitions 
Private Equity

Thomas Doyen 
thomas.doyen@lw.com  

Corporate 
Entreprises en difficulté

Michael Ettannani 
michael.ettannani@lw.com

Corporate 
Marchés de capitaux

Etienne Gentil
etienne.gentil@lw.com

Finance
Financements d’acquisitions
Financements d’actifs

Cécile Mariotti
cecile.mariotti@lw.com

Fiscal

Romain Nairi 
romain.nairi@lw.com

Compliance 
Droit pénal du travail 
Social

Xavier Nassoy 
xavier.nassoy@lw.com

Corporate 
Fusions-acquisitions 
Private Equity
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